
1 

 

 

 

Obec Radonice 

Zastupitelstvo obce 

  

 

 

Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce  

konaného 9. 7. 2020 v zasedací místnosti Obecního úřadu v Radonicích 

 

 

Zasedání zahájeno v 19.00 hodin. 

Přítomno  :  12 členů    

Omluveni  :   František Bittner, Oldřiška Mrázová    

Neomluveni    :     Radek Baťcha   

Předsedající :   Ing. Stanislav Němec, MBA – starosta 

Ověřovatelé :   Jaromír Forman, Václav Myslivec           

Zapisovatel  :   Věra Bábíčková 

 

 

Starosta obce konstatoval, že zastupitelstvo obce se sešlo v počtu 12 členů a je 

usnášeníschopné. 

Z jednání je pořízen zvukový záznam. 

 

Hlasování pro zvolené ověřovatele : 

Pro :        12                Proti :       0        Zdržel se :     0 

 

 

Pořad jednání: 

 

12/1     Stavba 2. stupně ZŠ a tělocvičny - smlouvy o dílo 

 

Náměty, připomínky a dotazy členů zastupitelstva a občanů  

 

 

Rozprava:    

- Ing. Stanislav Němec – navrhl doplnění pořadu jednání o bod 12/2 Záměr prodeje 

pozemku p.č. 256/1 v k.ú. Radonice u Prahy. 

 

  

Hlasování pro schválení upraveného pořadu jednání: 

Pro :        12                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Pořad jednání byl schválen.  

 

 

 



2 

 

Pořad jednání: 

 

12/1     Stavba 2. stupně ZŠ a tělocvičny - smlouvy o dílo 

12/2   Záměr prodeje pozemku p.č. 256/1 v k.ú. Radonice u Prahy 

 

Náměty, připomínky a dotazy členů zastupitelstva a občanů  

 

 

12/1     Stavba 2. stupně ZŠ a tělocvičny - smlouvy o dílo 

   - předkladatel Ing. Stanislav Němec, MBA – starosta obce  

 

   Zastupitelstvo obce na svém minulém jednání vybralo na základě veřejné soutěže 

zhotovitele stavby budovy pro druhý stupeň základní školy a tělocvičny zhotovitele těchto 

staveb, a to společnost PSG Construction, a.s., Otrokovice.  

   Po uplynutí lhůty pro případná odvolání účastníků veřejné soutěže je možno od 

2. 7. 2020 přistoupit k podpisu smluv o dílo, ve znění, které bylo součástí naší zadávací 

dokumentace s doplněním ceny díla a údajů o zhotoviteli podle výsledků soutěže. 

   Ze strany zhotovitele došlo k podpisu dne 3. 7. 2020 a protože smlouva plně 

odpovídá výsledkům veřejné soutěže, doporučuji přijmout usnesení tak, jak navrženo. 

 

 

Rozprava:     

- pan Michal Vrba – vznesl dotaz ohledně harmonogramu prací staveb, 

- Ing. Stanislav Němec – odpověděl, že harmonogram prací by se měl dodávat až po 

uzavření smlouvy, 

- pan Michal Vrba – vznesl ještě dotaz, zda by na čerpání dotace měla vliv případná další 

epidemie COVID,   

- Ing. Stanislav Němec – odpověděl, že podle současných podmínek musí být dotace 

vyčerpána v letošním roce. Pokud by k něčemu takovému došlo tak by záleželo by na tom, 

zda budou vydána nějaká další upřesnění.      

 

 

Usnesení č. 12/1 : 

Zastupitelstvo obce : 

 

1.   Schvaluje : 

1.1.   Smlouvu o dílo na provedení stavby „Základní škola Radonice - etapa II.A“ se 

 společností PSG Construction, a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice s cenou 

 44.143.335,74 Kč vč. DPH ve znění uvedeném v příloze č. 1. 

1.2.  Smlouvu o dílo na provedení stavby „Základní škola Radonice - etapa II.B“ se 

 společností PSG Construction, a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice s cenou 

 20.509.447,39 Kč vč. DPH ve znění uvedeném v příloze č. 2. 

 

2.   Pověřuje : 

 Starostu obce 

2.1.   podpisem Smlouvy o dílo na provedení stavby „Základní škola Radonice - etapa 

 II.A“ se společností PSG Construction, a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 

 s cenou 44.143.335,74 Kč vč. DPH ve znění uvedeném v příloze č. 1. 



3 

 

2.2.   podpisem Smlouvy o dílo na provedení stavby „Základní škola Radonice - etapa 

 II.B“ se společností PSG Construction, a.s., Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice 

 s cenou 20.509.447,39 Kč vč. DPH ve znění uvedeném v příloze č. 2. 

 

Hlasování : 

Pro :        12                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 

 

 

12/2     Záměr prodeje pozemku p.č. 256/1 v k.ú. Radonice u Prahy 

   - předkladatel Ing. Stanislav Němec, MBA – starosta obce  

 

 

   Obec je vlastníkem pozemku p. č.256/1 v k. ú. Radonice u Prahy, druh pozemku 

zahrada, o výměře 426 m2, který je v současné době fyzicky součástí zahrady domu č.p. 131 

ve vlastnictví p. Naděždy Mitiskové. Na pozemek nebyla nikdy uzavřena žádná nájemní 

smlouva a užívání tedy probíhá bez právního důvodu, současná uživatelka navíc o uzavření 

nájemní smlouvy a další užívání nejeví zájem.   

      Výměra parcely není dostatečná k výstavbě samostatného domu, jediným logickým 

využitím tedy může být buď zpřístupnění pozemku a jeho trvalé udržování silami obce, nebo 

prodej vlastníkům sousedních nemovitostí. Vzhledem k tomu, že využití pozemku jako volné 

veřejně přístupné plochy nemá pro obec v této lokalitě význam, jeví se jako racionální 

pozemek nabídnout k prodeji. 

      Doporučuji tedy přijmout usnesení tak, jak je navrženo. 

 

 

Rozprava: 

- pan Michal Matoušek – konstatoval, že pokud by se o koupi pozemku nikdo nepřihlásil, 

tak by se musel nechat volně přístupný, popřípadě by se zde umístily lavičky.      

 

 

Usnesení č. 12/2 : 

Zastupitelstvo obce : 

 

1.   Vyhlašuje : 

1.1.   záměr prodeje parcely p.č.256/1 v k.ú. Radonice u Prahy, a to za cenu odpovídající 

 minimálně ceně stanovené znaleckým posudkem. 

2.   Ukládá : 

 Radě obce 

2.1.   zajistit zpracování znaleckého posudku, po jeho vyhotovení zajistit zveřejnění 

 záměru prodeje, zajistit organizaci příjmu a vyhodnocení obdržených nabídek 

 a předložit zastupitelstvu návrh na uzavření kupní smlouvy se zájemcem, který 

 předložil nejvyšší nabídku kupní ceny. 

 

Hlasování : 

Pro :        12                Proti :       0        Zdržel se :     0 

Návrh usnesení byl přijat. 



4 

 

 

Náměty, připomínky a dotazy členů zastupitelstva a občanů  

 

- bez připomínek. 

 

 

 

Jednání zastupitelstva obce bylo ukončeno v 19.21 hodin. 

 

 

Podpisy ověřovatelů: 

 

 

Jaromír Forman             ………………………………… 

    

 

 

 Václav Myslivec             ………………………………… 

   

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                 …………………………………… 

   Ing. Stanislav Němec, MBA                                                 Ing. Zdeněk Růžička 

              starosta obce                                                                 místostarosta obce 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

                            příloha č. 1 k bodu 11/1  

 



6 

 

 

 



7 

 

 

 



8 

 

 

 



9 

 

 

 



10 

 

 

 



11 

 

 

 



12 

 

 

 



13 

 

 

 



14 

 

 

 



15 

 

 

 



16 

 

 

 



17 

 

 

 



18 

 

 

 



19 

 

 

 



20 

 

 

 



21 

 

 

 



22 

 

 

 



23 

 

 

 



24 

 

 

 



25 

 

                           příloha č. 2 k bodu 11/1  

 



26 

 

 

 



27 

 

 

 



28 

 

 

 



29 

 

 

 



30 

 

 

 
 



31 

 

 

 



32 

 

 

 



33 

 

 

 



34 

 

 

 



35 

 

 

 



36 

 

 

 



37 

 

 

 



38 

 

 

 



39 

 

 

 



40 

 

 

 



41 

 

 

 



42 

 

 

 



43 

 

 

 



44 

 

 

 
 



45 

 

 

 


